



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย จะดำเนินการจัดจ้างโครงการซ่อมแซมเทพัทบนถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองไฮ หมู่ที่ ๑๒ สายบ้านหนองไฮ-ทางแยกไปบ้านรูกฟ้า(ช่วงข้างสำนักสงฆ์ อรัญญาวาส)

๑. โครงการซ่อมแซมเทพัทบนถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองไฮ หมู่ที่ ๑๒ สายบ้านหนองไฮ-ทางแยกไปบ้านรูกฟ้า (ช่วงข้างสำนักสงฆ์อรัญญาวาส) ขนาดกว้าง ๙.๒๐ เมตร ยาว ๑๒๕ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินงาน จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บัวลายกำหนด) งบประมาณ ๔๖๒,๒๖๖.๘๙ บาท (สี่แสนหกหมื่นสองพันสองร้อยหกสิบหกบาทแปดสิบเก้าสตางค์) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๖๑ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจดูได้นั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย ได้เปิดประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย และ www.bualai.go.th.com และในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุทธิพงษ์ บุญสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภท งานทาง

โครงการ ซ่อมแซมเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองไฮ หมู่ที่ 12 สายบ้านหนองไฮ - ทางแยกไปบ้านรูกฟ้า(ช่วงข้างสำนักสงฆ์รัฐญาวาส)

ปริมาณงาน ซ่อมแซมเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 9.20 เมตร ยาว 124.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

แบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.บัวลาย

ประจำปีงบประมาณ 2568

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	รวมค่าวัสดุก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง(ใช้ Factor F งานทาง)	338,855.66	1.3642	462,266.89	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			462,266.89	
(ตัวอักษร)		สี่แสนหกหมื่นสองพันสองร้อยหกสิบหกบาทแปดสิบเก้าสตางค์			

ขนาดพื้นที่ 1,140.80 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 405.21 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ)  ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสำราญ อาษาพันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรารุฒิ ธงชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางภัทรภร อรรถศรี)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ซ่อมแซมแท้งค์บนถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองไฮ หมู่ที่ 12 สายบ้านหนองไฮ - ทางแยกไปบ้านรูกฟ้า(ช่วงข้างสำนักสงฆ์อรัญญาวาส)

ปริมาณงาน ซ่อมแซมแท้งค์บนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 9.20 เมตร ยาว 124.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน สายบ้านหนองไฮ - ทางแยกไปบ้านรูกฟ้า(ช่วงข้างสำนักสงฆ์อรัญญาวาส) หมู่ที่ 12 ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ 2568

แบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.บัวลาย ประมาณการเมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2567 ประมาณการโดย นายสรวิทย์ ธงชัย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา	รวม	ราคา	รวม		
1	งานเกรดปรับแต่งผิวจราจรเดิม	520.80	ตร.ม.	0	-	3.76	1,958.21	1,958.21	ราคาน้ำมัน
2	งานทรายรองพื้นหนา 0.05 ม.	26.04	ลบ.ม.	470.00	12,238.80	112.00	2,916.48	15,155.28	33.21บ./ลิตร
3	งานคอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	114.08	ลบ.ม.	1,902.95	217,088.54	327.00	37,304.16	254,392.70	
4	งานตะแกรงเหล็ก 0.20*0.20*4มม.	1,140.80	ตร.ม.	32.00	36,505.60	5.00	5,704.00	42,209.60	
5	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยางมะตอย	349.20	เมตร	-	-	24.12	8,422.70	8,422.70	
6	งานเหล็กกลม 15 มม.	104.03	กก.	20.79	2,162.68	3.60	374.49	2,537.17	
7	งานเหล็กกลม 19 มม.	16.70	กก.	19.86	331.56	3.10	51.75	383.32	
8	งานเหล็กข้ออ้อย 16 มม.	389.77	กก.	18.69	7,284.73	3.60	1,403.16	8,687.88	
9	ค่าแบบข้างคิดความยาว 2 ข้าง	248.00	เมตร	-	-	20.60	5,108.80	5,108.80	
(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)								338,855.66	

หมายเหตุ ใช้ราคากลางพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน 2567

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสำราญ อาษาพันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรวิทย์ ธงชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางภัทรภร อรรถศรี)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ